

hustru Kerstin Jonsdotters vägnar att få efter sin bördsrätt lösa med sin morbroder tullnären Per Jonsson i Prästbol av mostrarnas hustru Marit, Gunilla och Karin Jonsdöttrars till Per Jonsson försålda arvsparter uti halva helgärds hemmanet Prästbol och det därunder liggande torpet Håkanbol i det Per Jonsson bestred, nekade desslikes däremot den andra brodern tullnären Lars Jonsson Wallmen som också bor på hemmanet och förmenar sig såsom broder närmare vara än system, boendes på Ås ett annat hemman, att lösa de syskons delar som gå till salu, angiva därjämte bägge det de hava ännu en halvbroder Nils Jonsson som å fädernet ej heller dess bördsrätt kan betagas. Skulle således ganska ringa på system Kerstin i bördlösen löpa, som med hennes egna arvslott ingen besittande del kan bliva. Resolutio. Rätten befann det handeln emellan Per Jonsson och hans systrar är änu ej så vida kommen att de köpebrev därpå utgivit, därav man kan erfara huru stor köpesumman är och huruvida köpet är fullkommeligen med Per Jonsson slutet, mindre är något uppbud skett, som kan giva hustru Kerstin anledning sin rätt till bördlösen ännu att bevaka; Ty kunde rätten för(?) över Nils Jonssons ansökning och påstående sig närmare icke utlåta. [148] Gift med Helena Fernelia.

Kerstin Jonsdotter Wallmén. Född i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län.

Från Bolbyn Prästbol vid vigseln. Bernhard Bernhardsson, Risäter, uppvisade sina systrars Gunilla och Ingeborgs till honom den 24 hujus givna transport på deras systerdelar 1/6 uti 1/4-hemmanet Prästbolstorp eller Ås, Råda sn, med vilkas delar samt sin egen brorslott Bernhard ansåg sig äga 1/3 uti bemälte hemman Ås, varuppå han nu ville komma till bruk och besittning inkom med sin morbror Jöns Persson darsammastädes Jöns Perssons son: Nils Jönsson på sin fars vägnar högljutt emotstod och bestridde. ...Jöns Persson som bor där sedan han blev gift med sin hustru Kerstin Jonsdr från bolbyn Prästbol först fått (?) (?) besittning på torpet och kan därför hans hustrus fader sal. Per Nilsson att där få laga fasta. Jordägarna i Prästbol Lars Jonsson, Nils Olofsson och Per Jonsson protesterade mot Bernhard Bernhardsson. Deras föräldrar hade endast tillåtit Jöns Persson för dess hustrus skull, som är dessas syster och släkting. [147] Det påstod fuller Nils Jönsson i Ås på sin moders hustru Kerstin Jonsdotters vägnar att få efter sin bördsrätt lösa med sin morbroder tullnären Per Jonsson i Prästbol av mostrarnas hustru Marit, Gunilla och Karin Jonsdöttrars till Per Jonsson försålda arvsparter uti halva helgärds hemmanet Prästbol och det därunder liggande torpet Håkanbol i det Per Jonsson bestred, nekade desslikes däremot den andra brodern tullnären Lars Jonsson Wallmen som också bor på hemmanet och förmenar sig såsom broder närmare vara än system, boendes på Ås ett annat hemman, att lösa de syskons delar som gå till salu, angiva därjämte bägge det de hava ännu en halvbroder Nils Jonsson som å fädernet ej heller dess bördsrätt kan betagas. Skulle således ganska ringa på system Kerstin i bördlösen löpa, som med hennes egna arvslott ingen besittande del kan bliva. Resolutio. Rätten befann det handeln emellan Per Jonsson och hans systrar är änu ej så vida kommen att de köpebrev därpå utgivit, därav man kan erfara huru stor köpesumman är och huruvida köpet är fullkommeligen med Per Jonsson slutet, mindre är något uppbud skett, som kan giva hustru Kerstin anledning sin rätt till bördlösen ännu att bevaka; Ty kunde rätten för(?) över Nils Jonssons ansökning och påstående sig närmare icke utlåta. [148]

Gunilla Jonsdotter Wallmén. Född i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2]

Död efter 1727.

Marit Jonsdotter Wallmén. Född i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2]

Karin Jonsdotter Wallmén. Född i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2]

Levnadsbeskrivning

Häradsdommare, Riksdagsman 1675.

Död 1701 i Prästbol, Norra Råda fs, Värmlands län. [2]

Begravd 1701-09-01 i Norra Råda fs, Värmlands län. [2]

Trolig Riksdagsman 1675 Berättelser: 2/3 av 1/4 uti hela hemmanet Prästbol i Råda socken den domaren Jon Persson jämte sin egen arvslott sig tillbytt av Per Engelbrektsson i Bogerud sin systers Marit Persdotters lott för sin hustrus Kerstin Engelbrektsdotters lott i Bogerud och 10 Rd därpå fått i mellangift efter bytesskrift den 25 september 1680, och sedan löst sin systers Ingeborg Persdotters andel för 10 Rd ct efter köpesedel sammaledes av den 25 september 1680, uppbjudes av bemälte Jon Persson 1 ggn därtill skall till nästa uppbud visas huru Marit och Kerstin för sin förnöjelse för det de ärvt efter sina bröder sal prosten Johan Wolmenius [Johan Wallmén] och Nils Persson, efter hans barn sådant åtala; Jämväl ock förbehåller sonen